
Sborový kalendář ČCE Teplice   ŘÍJEN 2022 

Kontakt: evangelický farář – Martin Bánoci   mobil: +420 722 695 008 
Adresa: J. V. Sládka 2006/16, 415 01 Teplice  web: www.cceteplice.cz 
 

sobota 
1 

Igor 

 

neděle 
2 

Olívie, Galina 

09:30 – Bohoslužby v Teplicích (farář Martin Bánoci)  

pondělí 
3 

Bohumil 

10:00 – Nemocniční kaplan 
 

úterý 
4 

František 

09:00 – 12:00 – Úřední hodiny 
 

středa 
5 

Eliška 

10:00 – Nemocniční kaplan  

čtvrtek 
6 

Hanuš 

15:00 – Klub dětí 
 
17:00 – Večerní bohoslužby 

pátek 
7 

Justýna 

09:00 – Pastorálka (Litoměřice) 

sobota 
8 

Věra 

 

neděle 
9 

Štefan, Sára 

Neděle díkůčinění 
09:30 – Bohoslužby + Večeře Páně (farář Roman Mazur)  
              Přednáška a společný oběd 

pondělí 
10 

Marina 

10:00 – Nemocniční kaplan  

úterý 
11 

Andrej 

09:00 – 12:00 – Úřední hodiny 
 

středa 
12 

Marcel 

10:00 – Nemocniční kaplan 
 

18:00 – Ekumenické setkání duchovních 
čtvrtek 

13 
Renáta 

15:00 – Klub dětí 
16:00 – Biblická hodina 
17:00 – Konfirmační příprava 

pátek 
14 

Agáta 

  

sobota 
15 

Tereza 

 

neděle 
16 

Havel 

09:30 – Bohoslužby + křest (farář Martin Bánoci) 

 



Sborový kalendář ČCE Teplice   ŘÍJEN 2022 

Kontakt: evangelický farář – Martin Bánoci   mobil: +420 722 695 008 
Adresa: J. V. Sládka 2006/16, 415 01 Teplice  web: www.cceteplice.cz 
 

pondělí 
17 

Hedvika 

10:00 – Nemocniční kaplan 
  

úterý 
18 

Lukáš 

09:00 – 12:00 – Úřední hodiny  

středa 
19 

Michaela 

10:00 – Nemocniční kaplan 
 

čtvrtek 
20 

Vendelín 

15:00 – Klub dětí 
16:00 – Biblická hodina 
17:00 – Konfirmační příprava  

pátek 
21 

Brigita 

09:00 – MŠ FŠ – vyprávění biblických příběhů 
 
19:00 - Ekumenické setkání mužů  

sobota 
22 

Sabina 

 

neděle 
23 

Teodor 

09:30 – Bohoslužby (farář Martin Bánoci) 
  

pondělí  
24 

Nina 

10:00 – Nemocniční kaplan  

úterý 
25 

Beáta  

09:00 – 12:00 – Úřední hodiny  

středa 
26 

Erik 

10:00 – Nemocniční kaplan 
 

čtvrtek 
27 

Šarlota, Zoja 

15:00 – Klub dětí 
16:00 – Biblická hodina 
17:00 – Konfirmační příprava 

pátek 
28 

St. Svátek  

Den vzniku samostatného československého státu 
Víkendovka pro děti – Tak se ukaž! (28.-30.10.2022) 

sobota 
29 

Silvie 

 

Změna času na ZIMNÍ 31. ŘÍJNA 2022 - ze 3:00 na 2:00 
neděle 

30 
Tadeáš 

09:30 – Bohoslužby (farář Martin Bánoci) 

pondělí 
31 

Štěpánka 

Den reformace 

úterý 
1.11. 
Felix 

 

středa 
2.11. 

Tobiáš 

Památka zesnulých 



Sborový kalendář ČCE Teplice   ŘÍJEN 2022 

Kontakt: evangelický farář – Martin Bánoci   mobil: +420 722 695 008 
Adresa: J. V. Sládka 2006/16, 415 01 Teplice  web: www.cceteplice.cz 
 

 
Stručný zápis ze schůze staršovstva teplického sboru  

Českobratrské církve evangelické – 06. října 2022, 18h 

 ohlédnutí za zářijovými akcemi (opékání v Úpořinách, oslavy narozenin, předsvatební 
a předkřestní přípravy atd.) 

 Za účasti členů Synodní rady se v Praze s husity řešilo spoluvlastnictví fary 
v Duchcově. Radovan Gaudyn informoval staršovstvo o jednání a návrzích řešení. 
Teplice se mají vyjádřit do konce listopadu. 

 16.10. proběhne křest paní A. Nistorové (jednomyslně schváleno) 
 chystané akce (návštěva R. Mazura, ekumenické setkání duchovních, víkendovka pro 

děti, konvent (účastní se M. Bánoci a J. Pešková), benefiční koncert atd.) 
 okna v Duchcově jsou dokončená, staršovstvo děkuje za pomoc M. Jancykovi a M. 

Bánocimu 
 Vzhledem k množství nutných oprav vznikla hospodářská rada ve složení P. Šeremeta 

(předseda), Roman Gaudyn a M. Jancyk. Působit bude jako poradní orgán staršovstva. 
(jednomyslně schváleno) 

 Letos upřednostníme rekonstrukci sociálního zařízení pod schody. Architekta 
Stejskala o návrh požádal R. Gaudyn. Odtok okapu, který způsobuje vlhkost, řeší 
hospodářská rada. 

 Pokladní R. Jancyková informovala staršovstvo o možnosti vložit sborové peníze 
na termínované vklady (např. spořivý účet ve Fio) 

 některé účty k 1.9. v tisících Kč: běžný účet 680, pokladna 37, sbírky 60, salár 249, 
dary 108 

 investice v J&T BANCE se drží kolem 203 tisíc Kč, Classic Invest klesl od srpna do 
září z 210 na 206 tisíc Kč 

 přebytek sbírky na kávovar (4 710 Kč) se použije na dovybavení kuchyňky 
 jednomyslně schváleno, že L. Bánoci může mít sídlo své advokátní praxe na faře 
 jednomyslně schváleno přijetí rodiny Paškových do sboru (4 členy) 
 diskuse o renovaci společenské místnosti 
 komíny a přídavné vytápění fary – předběžná cena 50 000 Kč 
 CASD si chce pronajmout 10.12. náš kostel a společenské prostory – cenu jsme 

stanovili na 10 000 Kč plus případný doplatek na energie 
 supervize staršovstva se uskuteční na začátku roku 2023, lektora zajistí M. Bánoci 
 výjezd našeho sboru na návštěvu jiného sboru ČCE – návrh Ústí nad Labem v roce 

2023 
 T. Ryšavý rezignoval z osobních důvodů na funkci hospodáře. Jeho povinnosti (zatím 

písemně nespecifikované – pozn. red.) přebírá hospodářská komise. 
 příští schůze proběhne čtvrtek 3.11. od 18:00 

 
 
 



Sborový kalendář ČCE Teplice   ŘÍJEN 2022 

Kontakt: evangelický farář – Martin Bánoci   mobil: +420 722 695 008 
Adresa: J. V. Sládka 2006/16, 415 01 Teplice  web: www.cceteplice.cz 
 

O kaplanské službě 
Kaplanská služba patří ke standardním službám moderní nemocnice. Kaplani pomáhají 

každému, ať je to pacient nebo zaměstnanec, vyrovnat se s obtížnými životními situacemi. 

Jejich služba v nemocnici umožňuje duchovní podporu, ale není vázána na konkrétní církev. O 

kaplana si tedy může požádat každý bez ohledu na své vyznání nebo duchovní orientaci. 

Kdo je nemocniční kaplan? 
„…projevem úcty k nemocnému člověku je i služba přítomností, neuspěchaný dar vzájemného 

času, rozhovoru, naslouchání, a dokonce i ticha…být nablízku těm, co něco bolí, od toho jsme 

my kaplani na světě” Jako nemocniční kaplani jsme připraveni poskytnout podporu lidem, 

kterým vstoupila do života nemoc. Nabízíme vnímavou přítomnost, pozorné naslouchání a 

porozumění. Při své práci vycházíme z následujících hodnot: 

 Naděje 
Chápeme ji jako niterné přitakání životu. Naděje je základní silou pro jakýkoliv úsek 
životní cesty. 

 Otevřenost 
Jsme připraveni poskytnout duchovní podporu komukoliv bez rozdílu vyznání nebo 
hodnotové orientace. 

 Přijetí 
Věříme, že každý člověk je vzácný a jedinečný. I závažné pochybení je možné uzdravit 
prostřednictvím porozumění a odpuštění. 

 Úcta k životu 
Chápeme život jako vzácný dar. A to i přesto, že jeho okolnosti mohou být někdy těžké. 

Mýty o kaplanské službě 
 Mýtus 1: Ještě neumírám. Nepotřebuji „poslední pomazání“.  
Tato služba je zde pro každého, kdo potřebuje pomoci. Pro lidi v jakékoli situaci. Kaplan nedělá 

rozdíl v „diagnózách“. Je zde pro každého a „poslední pomazání“ rozhodně není to, co je výlučně 

jeho náplní práce. 

 Mýtus 2: Kaplan mi bude „kázat“ a obviňovat z hříchů. 

Kaplan rozhodně „nekáže“. Kaplan především naslouchá. Ví, že každý máme své světlé a stinné 

stránky a jeho úkolem je podporovat vše dobré a pozitivní v člověku. Moralizování a strašení 

nemá kaplan v popisu práce. 

 Mýtus 3: Kaplan je zakuklený farář a bude mě „přesvědčovat na víru“. 
Přesvědčování kohokoli na cokoliv kaplan nemá „v pracovní náplni“, a dokonce ani nesmí. 

Jakákoli manipulace nebo přesvědčování je hrubým etickým prohřeškem. Kaplan doprovází úplně 

stejně ateistu, budhistu nebo křesťana. V případě konkrétní potřeby může zajistit duchovní péči u 

konkrétní církve. 

 Mýtus 4: Kaplan toho má moc a je mi hloupé ho obtěžovat s mými „problémy“. 
Kaplan nesoudí, co je velký nebo malý problém. Pokud ho oslovíte, určitě vám vyhoví. Od toho je 

součástí zdravotnického týmu. Jeho úkolem je „pomáhat každému“, kdo to potřebuje. 
 


